
 

 
        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

DIREZIONE GENERALE 

 

via Ponte della Maddalena, 55 - 80142  Napoli - 

 

 

  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e, in particolare, gli artt. 21 e 

25;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n. 80 del 28 marzo 2013, recante “Regolamento sul si-

stema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione” e, in particolare, l’art. 2 comma 2, 

l’art. 3 e l’art. 6, commi 4 e 5; 

 Vista la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e in particolare l’art. 1 comma 93, che prevede 

la modalità di valutazione dei dirigenti scolastici e il comma 94 che disciplina la composizione dei nuclei di 

valutazione dei dirigenti scolastici; 

 Vista la direttiva ministeriale n. 36 del 18 agosto 2016 e le relative linee guida riguardanti la valutazione 

dell’attività dei dirigenti scolastici e il relativo procedimento;  

Visto il proprio decreto prot. AOODRCA 13806 del 23 settembre 2016 recante gli obiettivi specifici per 

la Regione Campania; 

Viste le proprie note prott. AOODRCA. 16343 e  16344 del 17/11/ 2016 con le quali sono state indette 

le procedure finalizzate alla redazione di un Albo dei Coordinatori e dei Componenti dei Nuclei di Valuta-

zione dei Dirigenti scolastici della Regione Campania ;  

Viste e comparate le istanze pervenute , e visti altresì i propri decreti prott. AOODRCA. 17829 e 17830 

del 19/12/2016 con i quali questo Ufficio ha costituito rispettivamente l’albo degli aspiranti a ricoprire il 

ruolo di coordinatore e di componente dei Nuclei di Valutazione dei Dirigenti scolastici della regione Cam-

pania ;  

Considerata la proposta di Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici per l’a.s. 2016-2017 for-

mulata dal coordinatore regionale del servizio tecnico ispettivo, ai sensi dell’art. 10 della direttiva ministeria-

le 36/2016;  

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001056.17-01-2017



 

 
        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA  

DIREZIONE GENERALE 

 

via Ponte della Maddalena, 55 - 80142  Napoli - 

 

 

Considerato il numero complessivo di dirigenti scolastici in servizio nella regione  Campania nel corrente 

a.s. 2016/17;  

 

 

 

DECRETA 

 

In relazione a quanto previsto dall’art. 10 della direttiva ministeriale n. 36/2016, viene adottato l’allegato 

Piano regionale di valutazione dei dirigenti scolastici in servizio in Campania per l’a.s. 2016- 2017; il Pia-

no è parte integrante del presente decreto e con esso viene determinata   la composizione dei nuclei di va-

lutazione.  

 

Il Piano è pubblicato sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale, nella sezione “Amministrazione traspa-

rente”.  

 

 

        Il Direttore Generale 

                                                                                   Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  

  dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

 

 
 
        
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAMPANIAUfficio Scolastico Regionale per la

Denominazione Piano regionale di valutazione – Campania triennio 2016/17 - 2018/19

Versione 1

Data 16/01/2017

PIANO DI VALUTAZIONE

Promuovere e monitorare la realizzazione di percorsi specifici che consentano il miglioramento dei risultati
nelle prove standardizzate nazionali e determinino la riduzione della  varianza tra classi al fine di garantire il
diritto all'apprendimento e l'equità degli esiti

Favorire una politica scolastica tesa alla promozione del successo formativo di tutte le studentesse e di tutti gli
studenti, mediante il coordinamento di attività progettuali ed il costante ricorso a strategie didattiche innovative

Incentivare la realizzazione di percorsi di educazione alla legalità per la formazione consapevole di
competenze sociali e civiche ed assicurarne l'integrazione nella programmazione curricolare

Promuovere iniziative volte a diminuire i fenomeni di dispersione, abbandono e frequenze a singhiozzo (FAS),
sistematizzando le azioni progettate in materia di riduzione del disagio, contenimento dei conflitti, recupero,
sostegno e accompagnamento

OBIETTIVI REGIONALI

Cognome Nome Qualifica Coordinatore

Dirigente MIURBARBIERI BARBARA

Dirigente ScolasticoBRIGLIADORO MARIA TERESA

Dirigente ScolasticoMONTEFORTE GIUSTINA

Dirigente Tecnico in quiescenzaBouche' Ugo

Dirigente ScolasticoBUONAGURO MARIA

Dirigente ScolasticoMARCHESE TERESA

Dirigente MIURBUONOPANE CINTHIA

Dirigente ScolasticoTRAMUNTO RAFFAELA

Dirigente ScolasticoTUTORE PAOLO

Dirigente Tecnico in quiescenzaCapozzi Francesco

Dirigente ScolasticoMONACO FILIPPO

Dirigente ScolasticoNAPPI PASQUALINA

Dirigente Scolastico in quiescenzaCECCOLI ANNAMARIA

Dirigente ScolasticoARENGA ANNA

Dirigente ScolasticoMARTINO TERESA

Dirigente MIURDI NATALE PAOLA

Dirigente ScolasticoIMPROTA ALDO

Dirigente ScolasticoTARANTINO ANTONIETTA

COMPOSIZIONE dei NUCLEI

Pagina 1 di  2Tutti i diritti riservati © 2016 MIUR Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca



Cognome Nome Qualifica Coordinatore

Dirigente MIURDI NOCERA ANNA MARIA

Dirigente ScolasticoFUCCI ELENA

Dirigente ScolasticoPAGANO MARIA

Dirigente Scolastico in quiescenzaFILIPPELLI ARMIDA

Dirigente ScolasticoMINOPOLI MARIA

Dirigente ScolasticoSTANCARONE MARIA TERESA

Dirigente ScolasticoGERVASIO ROCCO

Dirigente ScolasticoIDATO ENRICHETTA

Dirigente ScolasticoTALAMO GABRIELLA

Dirigente Tecnico in quiescenzaMarcucci Angelo Francesco

Dirigente ScolasticoAUTORE MARIO

Dirigente ScolasticoROVIELLO ASSUNTA ADRIANA

Dirigente MIURMORMONE ANGELA

Dirigente ScolasticoMONTESANO VINCENZO

Dirigente ScolasticoMUTO ANNUNZIATA

Dirigente Scolastico in quiescenzaPANNULLO GIUSEPPE

Dirigente ScolasticoIANNUZZELLI ANTONIO

Dirigente ScolasticoMINELLA MIMI'

Dirigente MIURPONTICELLI AMALIA

Dirigente ScolasticoCOMPAGNONE ASSUNTA

Dirigente ScolasticoPAISIO MARIA CLOTILDE

Dirigente MIURPORTARAPILLO ANTONIETTA

Dirigente ScolasticoBONINFANTE ELVIRA VITTORIA

Dirigente ScolasticoFULGIONE MARISTELLA DOROTEA

Dirigente MIURRICCIO MAURIZIO

Dirigente ScolasticoPETITTI SAVERIO

Dirigente ScolasticoPRIORE CHIARA

Dirigente MIURSALZANO GENNARO

Dirigente ScolasticoRUFFOLO DANIELA

Dirigente ScolasticoTORIELLO FILIPPO

Dirigente MIURSCALA MIRELLA

Dirigente ScolasticoMINGIONE GIUSEPPE

Dirigente ScolasticoPESCE SEBASTIANO

Dirigente MIURSCATURRO GABRIELLA

Dirigente ScolasticoGIANFELICE PAOLA ANNA

Dirigente ScolasticoPEDICINI NORMA FORTUNA

Dirigente MIURSIMONETTI MICHELE

Dirigente ScolasticoANDREOLA ESTER

Dirigente ScolasticoSTIO RENZO

Dirigente Scolastico in quiescenzaTUFARIELLO SAVERIO

Dirigente ScolasticoGENNI ROSANNA

Dirigente ScolasticoVETTONE LUISA

Dirigente MIURZAMBOLI FILOMENA

Dirigente ScolasticoCAVALIERE ELENA

Dirigente ScolasticoTESTA ROSARIO

Pagina 2 di  2Tutti i diritti riservati © 2016 MIUR Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca


		2017-01-17T10:47:04+0000
	FRANZESE LUISA




